Р Е С П У Б Л И К А   Т Ы В А
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Т У Р А Н А
_____________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г.Туран, ул. Щетинкина № 49, тел.\факс (39435)21276

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 ноября  2016 г                      №  318                                           г. Туран

Об утверждении состава комиссии по землепользованию и застройки г.Турана Пий-Хемского кожууна.

Руководствуясь ст.30-38 Федерального закона от 29.12.2004г. №190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», ч.20 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации города Турана муниципального района «Пий-Хеский кожуун» Республики Тыва, в целях своевременного исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 03.04.2015г. № ДК-П9-2270 по вопросу приведения Правил землепользования и застройки г.Турана в части полноты предусмотренных ими сведений в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по землепользованию и застройке.
2. Приступить к подготовке документации по градостроительному зонированию «Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки города Турана Пий-Хемского кожууна Республики Тыва».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить специалиста по земельным отношениям и муниципальному имуществу администрации города Турана Пий-Хемского кожууна.

Вр.и.о.председатель администрации
г.Турана                                                                                 Ю.В.Дронина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации г.Турана  МР  «Пий-Хемский кожуун»
от «28 » ноября 2016г. № 318

СОСТАВ
комиссии по землепользованию и застройке города Турана

	Ф.И.О.
	Должность

	Дронина Ю.В.
	Председатель комиссии –
Вр.и.о председателя администрации г.Турана

	Абакаева И.В.
	 Глава городского поселения - председатель
Городского Хурала

	Торлук С.В.
	Специалист по земельным отношениям и муниципальному имуществу

	Донгак А.О.
	Депутат хурала представителей города Турана

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУРАНА
                                       668510, Республика  Тыва, г.Туран, ул.Щетинкина, 49 тел/факс: (39435) 21-2-76

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по документу градостроительного зонирования
«Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки г.Турана
Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»

г. Туран                                                                                                       28.11.2016г.

Место проведения: : 668510, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г.Туран, ул. Щетинкина, 49, тел/факс: (839435) 21276
 Время проведения: начало 15:00, окончание 16:00.

ПРЕДМЕТ СЛУШАНИЙ:
Рассмотрение и согласование документа градостроительного зонирования «Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки г. Турана Пий-Хемского  кожууна Тыва» (шифр: 34/2016), разработанного ООО «Проектная мастерская АРХАТ» (ОГРН 1131719001182) по Договору № 34 от 24.08.2016г. (в части приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации согласно Перечня поручений Д.Н.Козака от 30.04.2015г. №ДК-П9-2270).

УЧАСТНИКИ:
1. Дронина Ю.В. – Председатель комиссии (Вр.и.о председателя администрации г.Турана) согласно Постановлению № 318 от 28.11.2016г.,
     2.  Абакаева И.В. – Глава городского поселения - председатель  Городского Хурала
     3. Торлук С.В. – Секретарь комиссии по согласованию
     4. Донгак А.О. – член комиссии
     5. Жители г.Турана в количестве 6 чел.

ОСНОВАНИЕ:
1. Перечень поручений Президента Российской Федерации В.В.Путина Федеральному собранию,
2. Письмо Заместителя председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака за №ДК-П9-2270 от 30.04.2015г.,
3. Письмо Министерства строительства Российской Федерации субъектам Российской Федерации,
4. Письма Министерства строительства и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва» Администрациям городских округов, городских и сельских поселений,
5. Постановление Администрации г.Турана «О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки г.Турана Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» № 319 от 28.11.2016г.,
6. Постановление Администрации г.Турана «Об утверждении состава комиссии по землепользованию и застройки г.Турана Пий-Хемского кожууна» № 318 от 28.11.2016г.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ:
- Рассмотрение по предмету слушаний вопросов, предложений и замечаний участников.

ВЫСТУПИЛИ:
Дронина Ю.В. - Председатель согласовательной комиссии: Для решения вопросов по приведению Правил землепользования и застройки (далее – ПЗЗ) в соответствие с Градостроительным кодексом необходимо внесение дополнений в ранее разработанные ПЗЗ с учетом необходимых требований.
Часкым А.А. - Директор ООО «ПМ АРХАТ»: Нашими специалистами проведены работы по дополнению графических и текстовых материалов в соответствие с Перечнем поручений Д.Н.Козака, Приказа №19 Минрегионразвития России и переводу материалов в МКС (местную систему координат).
Дронина Ю.В: Необходимо согласовать и утвердить ПЗЗ, чтобы впоследствии не было проблем с реализацией положений ПЗЗ.

РЕШИЛИ:
Одобрить данные ПЗЗ в части приведения в соответствие с Градостроительным кодексом РФ согласно Перечня поручений Д.Н.Козака.

ВЫВОДЫ:
Согласовать  документ градостроительного зонирования «Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки г.Турана Пий-Хемского кожууна Тыва», и Администрации г.Турана направить в представительный орган местного самоуправления – Хурал представителей г.Турана на согласование и утверждение.
Результат голосования: «ЗА» -  6 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

Председатель: _____________________ /Ю.В.Дронина/

Секретарь:       _____________________ /Торлук С.В./

Р Е С П У Б Л И К А   Т Ы В А
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Т У Р А Н А
________________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Щетинкина № 49, тел.\факс (39435)21242

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
публичных слушаний по документу градостроительного зонирования
«Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки г.Турана
Пий-Хемского кожууна Тыва»
г.Туран                                                                                                  28.11.2016г.

В соответствии с Постановлением № 319 от 28.11.2016г. «О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки г.Турана Пий-Хемского кожууна Республики Тыва», в целях исполнения поручения Заместителя председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака от 30.04.2015г. №ДК-П9-2270 по вопросу приведению ранее разработанных Правил землепользований и застройки г.Турана в части полноты предусмотренных ими сведений в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и обеспечения равного доступу граждан к данной документации в сети «Интернет» на сайте Администрации г.Турана и во ФГИС ТП (Федеральная государственная система Территориального планирования), состоялись публичные слушания по указанному проекту.
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована на сайте Администрации г.Турана 30.11.2016г. в разделе «Администрация, публичное слушание». С момента  опубликования  данного Информационного сообщения в СМИ о проведении публичных слушаний их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.
Проект «Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки г.Турана Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» разработан ООО «Проектная мастерская АРХАТ» по Договору № 34 от 24.08.2016г. Обсуждение вопроса сопровождалось демонстрацией графических и текстовых материалов.
В обсуждении проекта приняли участие представители Администрации Пий-Хемского кожууна, Администрации г.Турана, проектной организации – ООО «Проектная мастерская АРХАТ» (г.Кызыл), жители города Турана.
Результатом проведения публичных слушаний стало одобрение проекта документа градостроительного зонирования «Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки г.Турана Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» (шифр: 34/2016, и направление в Хурал представителей г.Турана на согласование и утверждение.

Вр.и.о председателя администрации
 г.Турана                                                                                       _______________ /Ю.В.Дронина/
М.П.

pt;text-align:justify;text-indent: -18.0pt;mso-list:l0 level1 lfo1'>5.      Осуществить согласование путем проведения Публичных слушаний с привлечением населения и контрольных органов, в том числе путем получения «Заключения» от уполномоченных органов исполнительной власти, с последующим утверждением Администрацией.

1. Осуществить опубликование «Заключений», в том числе Публичных слушаний, утвержденных материалов, а также Решения об утверждении, на официальном сайте Администрации и в Федеральной государственной информационной системе Территориального планирования.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить специалиста по земельным отношениям и муниципальному имуществу администрации города Турана Пий-Хемского кожууна.

Председатель комисси                                                                                    Ю.В.Дронина